INDICAÇÃO Nº 160/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, que efetue as seguintes benfeitorias no loteamento Colina Verde:

a) pavimentação, calçamento e capina das ruas;

b) limpeza dos lotes;

c) canalização do esgoto a céu aberto, que volta pra dentro das casas em dias de chuva;

d) melhoria no transporte que não atende a todos os moradores;

e) melhoria na iluminação entre o bairros Morumbi e Colina Verde;

f) construção de área verde e de lazer.

JUSTIFICATIVA

O vereador Raphael Prado foi solicitado pelos moradores a comparecer no bairro pela terceira vez, a fim de mostrar a situação que enfrentam e poder ajudar na solução dos mesmos junto a Prefeitura Municipal.

Sala das Sessões, 28 de Abril de 2008.

	RAPHAEL PRADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE